presente Instrumento Administrativo de Contrato de 1º de julho de 2025 

até a data de 1º de julho de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela 

prestação de serviços objeto do presente Contrato Administrativo o valor 

mensal de R$4.000,00 (quatro mil reais), totalizando o valor anual de 

R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com pagamento até o dia 10 (dez) do 

mês subsequente ao vencido, mediante emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde 

que vistada pelo fiscal determinado no presente Contrato Administrativo. 

CLÁUSULA QUARTA: O preço estipulado na Cláusula Terceira, compreende

[...]

alterações e terá vigência de 12 (doze) meses, vigendo de 1º de julho de 
2025 até a data de 1º de julho de 2026, eis que tal instrumento é oriundo de 
Processo da Dispensa de Licitação nº235/2025, tendo o valor limite do objeto 
da contratação total anual de R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com base 
na Lei Federal nº14.133/2021, podendo ser prorrogado expressamente, desde 
que acordado entre as partes, e reajustado anualmente, com base na variação 
do IPC-A no período após desses 12 (doze) meses. 

CLÁUSULA OITAVA: A fiscalização do cumprimento das obrigações derivadas